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Tule kuulluksi ja vaikuta
Ilmoittaudu lasten ja nuorten mielen hyvinvointia 
puntaroivaan asukaspaneeliimme!

Arvoisa keskiuusimaalainen, olet satunnaisotannalla valikoitunut mahdolliseksi osallistujaksi
puntaroivaan asukaspaneeliin ja mukaan vaikuttamaan päätöksentekoon!

Tämän ensimmäisen paneelin teemana on julkisuudessakin paljon huomiota saanut lasten ja 
nuorten mielen hyvinvointi. Ensimmäinen puntaroiva asukaspaneeli järjestetään nyt syksyllä ja 
seuraava, uudella teemalla, on jo suunnitteilla keväälle 2024. Sinulla on mahdollisuus ilmaista 
kiinnostuksesi osallistua kumpaankin paneeliin. 

TARVITSEMME SINUT MUKAAN!

Mitä?  Perehtyminen ja ohjattu keskustelu ajankohtaisista aiheista

Kuka pääsee mukaan?  Satunnaisesti valittu joukko tavallisia asukkaita

Missä?  Hyvinkää

Milloin?  Ke 8.11.2023 klo 17.30 - 20, la 11.11.2023 klo 9 - 15 ja la 18.11.2023 klo 9 - 15

Palkkio?  300 € (veronalaista tuloa) sekä matkakorvaukset, lisäksi kahvi/lounastarjoilu

Miten ilmoittaudun?  Täytä lyhyt kysely verkossa 15.10.2023 mennessä

Ilmoittaudu mukaan 
viimeistään 15.10.2023

Ilmoittaudu puntaroiviin asukaspaneeleihin 
täyttämällä lyhyt kyselylomake osoitteessa 
keusote.fi/ilmoittaudu-asukaspaneeliin 
tai QR-koodilla. 

Kohdista matkapuhelimesi kamera 
QR-koodiin ja siirry puhelimen selaimella 
sivustolle, et tarvitse erillistä sovellusta.

Mikäli et pysty ilmoittautu-
maan sähköisesti, voit 
ilmoittautua myös 
puhelimitse numeroon 
050 497 2554.

Mikä on puntaroiva asukaspaneeli?

Keski-Uudenmaan hyvinvointialue (Keusote) 
käynnistää puntaroivat asukaspaneelit -hank-
keen yhteistyössä Suomen itsenäisyyden 
juhlarahasto Sitran kanssa. Hanke mahdollis-
taa asukkaiden osallistumisen päätöksenteon 
valmisteluun aivan uudella tavalla jo käytössä 
olevien asiakaspalautekanavien, asukaskehit-
täjätoiminnan ja asiakasraatien lisäksi. 

Asukaspaneelissa pääset tapaamaan eri 
taustoista tulevia Keski-Uudenmaan asuk-
kaita, kuulemaan heidän ja asiantuntijoiden 
näkemyksiä turvallisessa ympäristössä, jossa 
rakentavasta ilmapiiristä huolehditaan koulu-
tettujen keskustelun ohjaajien avulla. 



Paneelitoiminnalla syvennetään ymmärrystä 
ja tavoitellaan hyvinvointialueemme asukkai-
den osallistumisen vahvistamista ja tämän 
kytkemistä kiinteäksi osaksi päätöksentekoa. 
Näin parannamme hyvinvointialueemme pal-
veluita. Löydät nettisivuiltamme osoitteesta 
keusote.fi/asukaspaneelit lisätietoa puntaroi-
vista asukaspaneeleista.

Asukaspaneeli edustaa koko Keski-Uuden-
maan hyvinvointialueen (Hyvinkää, Järven-
pää, Mäntsälä, Nurmijärvi, Pornainen ja Tuu-
sula) asukaskuntaa pienoiskoossa. Erilaisia 
näkemyksiä edustavat asukkaat pääsevät 
perehtymään, keskustelemaan ja kertomaan 
mielipiteensä ajankohtaisesta teemasta. 
Sinulla on mahdollisuus päästä kehittämään 
uudenlaista tapaa saada asukkaiden ääni 
kuuluviin! Tämä ensimmäinen puntaroiva asu-
kaspaneeli selvittää Keski-Uudenmaan hy-
vinvointialueen asukkaiden näkemyksiä siitä, 
miten hyvinvointialue voi vahvistaa lasten ja 
nuorten mielen hyvinvointia. 

Puntaroiva asukaspaneeli kokoontuu marras-
kuussa yhtenä iltana ja kahtena lauantaina 
kuulemaan asiantuntijoita sekä keskustele-
maan aiheesta pienryhmissä. Keskustelun 
päätteeksi asukaspaneelin yhteinen näkemys 
kirjataan loppulausumaksi, joka luovutetaan 
Keski-Uudenmaan hyvinvointialueen ylimmäl-
le päättävälle elimelle, aluevaltuustolle. Tästä 
prosessista sekä loppulausumasta tiedote-
taan Keski-Uudenmaan asukkaille.

Miten osallistun?

Osallistuminen puntaroivaan asukaspaneeliin 
ei vaadi etukäteistietoja tai erityistä osaamis-
ta. Osallistujat perehdytetään keskusteltaviin 
aiheisiin ennen tapahtumaa sekä sen aikana. 
Syksyn asukaspaneeli kokoontuu kolmena 
kertana marraskuussa Hyvinkäällä. Osallistu-
jilta odotetaan sitoutumista osallistua kaikkiin 

kolmeen tapaamiseen. Koulutetut henkilöt 
ohjaavat keskusteluja.

Vastaa kyselyyn viimeistään 15.10.2023. 
Asukaspaneelin osallistujat valitaan ilmoit-
tautuneiden joukosta siten, että he edustavat 
monipuolisesti Keski-Uudenmaan hyvinvoin-
tialueen asukkaita. Valinnasta ilmoitetaan lo-
kakuun aikana. Kyselyvastaukset käsitellään 
luottamuksellisesti. Henkilötietojen käsitte-
lystä voit lukea lisää osoitteesta keusote.fi/
tietosuojaselosteet, josta löydät asukaspa-
neelien tietosuojaselosteen.

Miksi sinut on kutsuttu?

Asukaspaneelissa ovat edustettuina laa-
jasti eri asukasryhmät ja mielipiteet. Olet 
valikoitunut kutsuttujen joukkoon digi- ja 
väestötietovirastolta saadun satunnaisotok-
sen perusteella, mikä tarkoittaa, että kaikilla 
15–80-vuotiailla Keski-Uudellamaalla asuvilla 
on ollut mahdollisuus saada kutsu. Tämä kut-
su on lähetetty viidelle tuhannelle asukkaalle.

Lisätietoja saat johtavalta asiantuntijalta 
Tero Seitsoselta, jonka tavoitat sähköpostit-
se osoitteella tero.seitsonen@keusote.fi tai 
puhelimitse 050 497 2554. 

Kiitos, että olet mukana kehittämässä 
hyvinvointialuettamme!

Ystävällisin terveisin

Helinä Perttu
aluehallituksen puheenjohtaja

Tero Seitsonen
johtava asiantuntija
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Sisäänkirjautumiskoodisi:

0123456789

Ilmoittaudu 
kansalaisparlamenttiin
Arvoisa vastaanottaja,
Onneksi olkoon – sinulla on mahdollisuus päästä 
kehittämään demokratiaa kansalaisparlamentissa!

Kansalaisparlamentin avulla selvitetään kansalaisten näkemyksiä kansalaisaloitteisiin pohjautuvista tee-
moista polttoaineiden verotukseen ja huumausainepolitiikkaan liittyen. Kansalaisparlamentissa tavalliset 
ihmiset kokoontuvat marraskuussa kahden päivän ajaksi keskustelemaan pienryhmissä ja kuulemaan asian-
tuntijoita. Keskustelun päätteeksi osallistujien mielipiteet kartoitetaan ja tulokset luovutetaan eduskunnalle. 

Saa 
äänesi 

kuuluviin!

Tarvitsemme juuri sinua!
Mitä?
Kansalaisparlamentissa pereh-
dytään polttoaine verotukseen ja 
huumausainepolitiikkaan ja kes-
kustellaan niistä pienryhmissä

Kuka pääsee mukaan?
Satunnaisesti valittu joukko 
tavallisia kansalaisia

Missä?
Osa netin välityksellä ja osa 
paikan päällä Helsingissä

Milloin?
4–5.11 tai 11–12.11.2023

Palkkio?
200 eur (veronalaista tuloa)

Mikä on kansalaisparlamentti?

Eduskunta kokeilee nyt ensimmäisen kerran 
kansalaisten osallistamista kansalaisparlamentin 
avulla. Kansalaisparlamentissa olet osa historial-
lista kokeilua ja pääset tapaamaan eri taustoista 
tulevia kansalaisia ja kuulemaan heidän näkemyk-
siään turvallisessa ympäristössä, jossa raken-
tavasta ilmapiiristä huolehditaan koulutettujen 
keskustelun ohjaajien avulla.

Kansalaisparlamentti on kuin kansa pienoiskoossa. 
Eri näkemyksiä edustavat kansalaiset pääsevät 
perehtymään, keskustelemaan ja kertomaan mieli-
piteensä ajankohtaisista poliittisista kysymyksistä.

Käännä lukeaksesi tarkemmat 
osallistumisohjeet ja yhteystiedot.

Miten ilmoittaudun?
Täytä lyhyt kysely verkossa 
7.9.2023 mennessä



Miten osallistun?

Osallistuminen kansalaisparlamenttiin ei vaadi 
etukäteistietoja tai erityistä osaamista. Osallistu-
jat perehdytetään keskusteltaviin aiheisiin ennen 
tapahtumaa sekä sen aikana. Kansalaisparlament-
ti kokoontuu kahden päivän ajan marraskuussa 
2023. Osallistujilta odotetaan sitoutumista koko 
tapahtuman ajaksi. Keskustelut käydään suomeksi 
tai ruotsiksi osallistujien äidinkielen mukaan. Kou-
lutetut keskustelun ohjaajat ohjaavat keskusteluja.

Vastaa kyselyyn viimeistään 7.9.2023. Kansalais-
parlamentin osallistujat valitaan ilmoittautuneiden 
joukosta siten, että he edustavat monipuolisesti 
Suomen väestöä. Valinnasta ilmoitetaan syyskuun 
lopulla. Kyselyvastaukset käsitellään luottamuksel-
lisesti. Henkilötietojen käsittelystä voit lukea lisää 
kansalaisparlamentin tietosuojaselosteesta osoit-
teessa www.kansalaisparlamentti.net

Kyselylomakkeeseen vastaaminen on mahdollista 
myös niille kutsutuille, jotka eivät halua osallistua 
kansalaisparlamenttiin, mutta haluavat osallistua 
kyselytutkimukseen.

Ilmoittaudu mukaan viimeistään 
7.9.2023

Ilmoittaudu kansalaisparla-
menttiin täyttämällä lyhyt 
kysely verkossa osoitteessa 
www.kansalaisparlamentti.net 
tai käytä QR-koodia täyttääkse-
si kyselyn matkapuhelimella.

(kohdista matkapuhelimesi kamera QR-koodiin ja 
siirry puhelimen selaimella sivustolle, et tarvitse 
erillistä sovellusta)

Rekisterilähteet: Väestötietojärjestelmä, Digi- ja väestövirasto, PL 123, 00531, Helsinki 
& Tutkijapalvelut, Tilastokeskus, Työpajankatu 13, 00580, Helsinki

Professori Kimmo Grönlund, Åbo Akademi & 
professori Kaisa Herne, Tampereen yliopisto

Miksi minut on kutsuttu?

Kansalaisparlamentissa ovat edustettuina laajasti 
eri väestöryhmät ja mielipiteet. Olet valikoitunut 
kutsuttavaksi Digi- ja väestötietovirastolta saadun 
satunnaisotoksen perusteella, mikä tarkoittaa, että 
kaikilla 18–79-vuotiailla Suomessa asuvilla on ollut 
mahdollisuus saada kutsu.

Yhteystiedot:

sähköposti: samforsk@abo.fi
Puhelinnumero: +358 505713032
Vastaamme kysymyksiin joka arkipäivä klo 9-12. 

Kansalaisparlamentin järjestävät yhteistyössä edus-
kunta, Åbo Akademi, Tampereen yliopisto ja Sitra.

Kiitos, että olet mukana kehittämässä 
suomalaista yhteiskuntaa ja demokratiaa!

Ystävällisin terveisin,

Eduskunnan pääsihteeri Maija-Leena Paavola & 
apulaispääsihteeri Timo Tuovinen
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Ilmoittaudu paneeliin 17.3. mennessä 
Ilmoita halukkuudestasi osallistua paneeliin täyttä-
mällä lomake osoitteessa: link.webropol.com/s/
ilmoittaudu-asukaspaneeliin.

Jos ilmoittautuminen lomakkeella ei onnistu tai sinulla 
on mielessä kysymyksiä, ota yhteyttä: osallisuus- 
koordinaattori Matleena Kantola, 050 530 8698, 
ma-to klo 8–16 tai matleena.kantola@jyvaskyla.fi. 

Ilmoittautuneista valitaan 30 erilaista osallistujaa. Va-
lituille panelisteille ilmoitetaan 5.4. mennessä. Kutsu 
on lähetetty 1800 satunnaisesti valitulle 15-89 -vuoti-
aalle jyväskyläläiselle. Nimet ja osoitteet on poimittu 
satunnaisesti digi- ja väestötietoviraston rekisteristä.

Lisätietoja: www.jyvaskyla.fi/osallistu/talous  

Kiitos, e!ä a"at aik#si  
kaupunki$e yhteiseksi hyväksi!

Tapaamiset Jyväskylän Kankaalla,  
Piippurannan Klubilla (Paperitehtaankatu 1):
  • Tiistai 16.4. kello 17–20 
  • Lauantai 27.4. kello 9–16 
  • Maanantai 6.5. kello 17–20
Palkkio: 200€  

Asukaspaneelissa pääset keskustelemaan yhdessä 
muiden panelistien kanssa siitä, miten vuoden 2024 
talousarviossa päätetyt säästötoimenpiteet vaikut-
tavat ihmisten arkeen. Mitä olisi otettava huomioon 
seuraavan vuoden taloussuunnittelussa, jotta talou-
den tasapainottamisen vaikutukset eivät kohdistuisi 
kohtuuttomasti mihinkään ihmisryhmään?

Kuulemme mielellämme, mistä asioista on pidettävä 
kiinni, jotta Jyväskylä olisi houkutteleva ja hyvä asuin-
paikka myös tulevaisuudessa. Tule mukaan vaikutta-
maan!

Milloin järjestetään ja mitä osallistuminen 
vaatii? 
Paneeliin osallistuminen ei vaadi erityisosaamista, 
sillä asiantuntijat perehdyttävät aiheeseen. Noin 30 
hengen paneeli kokoontuu keväällä kolme kertaa, jol-
loin keskustellaan ohjatusti pienryhmissä ja yhteisesti. 
Keskustelujen pohjalta laaditaan julkilausuma, joka on 
paneelin yhteinen puntaroitu näkemys. Julkilausuma 
luovutetaan kaupunginhallitukselle talousarviovalmis-
telun tueksi ja julkistetaan kuntalaisille.  

Osallistujilta odotetaan sitoutumista paneelitapaa-
misiin. Lisäksi osallistujat tutustuvat asiantuntijoiden 
laatimiin materiaaleihin, jotka tukevat yhteiseen kes-
kusteluun osallistumista.

Syksyllä osa panelisteista pääsee antamaan kom-
menttinsa myös lautakuntien talousarvioesityksiin 
sekä arvioimaan, miten he kokivat paneeliprosessin. 

Osallistujille on luvassa palkkio, joka on 200 €/kevät ja 
100 €/syksy. Lisäksi korvataan matkakulut.
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VÄSKYLÄ  OSALLISTU
 &

 VAIKUTA 

ilmoittautumislomakkeelle

Hei, jyväskyläläinen! Sinut on kutsuttu osallistujaksi  
Jyväskylän kaupungin asukaspaneeliin. Kutsu on lähetetty 
satunnaisesti valituille asukkaille ja sinä olet yksi heistä! 

TARVITSEMME APUASI KAUPUNGIN 
TALOUDEN SUUNNITTELUUN
– ILMOITTAUDU MUKAAN ASUKASPANEELIIN! 

kaupunginjohtaja 
Timo Koivisto

kaupunginhallituksen edustaja 
Timo Lehtonen
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Hyvä vastaanottaja,

Kutsumme juuri Sinut osallistujaksi kansalaiskokoukseen pohtimaan ratkaisuja 
asumisen energiankäyttöön!

• Kansalaiskokouksen avulla selvitetään kansalaisten näkemyksiä  
energiatehokkuudesta, kulutusjoustosta ja energiaköyhyydestä. 

• Kansalaiskokous kokoontuu verkossa sekä Helsingissä tammi-helmikuussa 2025. 
Osallistumisesta maksetaan palkkio. 

• Osallistujat valitaan satunnaisotoksella kaikkien täysi-ikäisten kansalaisten  
joukosta eri puolilta Suomea. 

• Ilmoittaudu mukaan täyttämällä lyhyt kysely 15.12.2024  
mennessä ja lue tarkemmat ohjeet kääntöpuolelta.

Miksi?

Suomessa ollaan siirtymässä öljyn ja kivihiilen poltosta kohti ydinvoimaan ja aurinko- ja 
tuulivoimaan perustuvaa energiantuotantoa. Tämä kehitys vähentää päästöjä ja lisää 
energiaomavaraisuutta. Samalla se kuitenkin lisää sähkön hinnan vaihteluita ja luo tarvetta 
energiatehokkaalle asumiselle ja sähkönkulutuksen viisaalle ajoitukselle.

Millaisia ratkaisuja tarvitaan, jotta kotitalouksille on tarjolla puhdasta ja kohtuuhintaista 
energiaa? Mitkä ovat hyväksyttäviä keinoja ohjata kotitalouksia energiatehokkuuteen ja 
energiansäästöön? Miten voidaan edistää energian älykästä kulutusta kotitalouksissa? 
Mitkä ovat erityisen haavoittuvia ryhmiä energiankäytön suhteen? Kenelle ja mihin energia-
avustuksia tulisi kohdentaa? 

Kansalaiskokous kootaan antamaan neuvoja päättäjille muun muassa näistä kysymyksistä, 
ja sen tavoitteena on parantaa energiapolitiikan oikeudenmukaisuutta ja hyväksyttävyyttä.

Mikä on kansalaiskokous?

Kansalaiskokous on puntaroivan demokratian menetelmä, jossa osallistujat perehtyvät 
huolellisesti aiheeseen, keskustelevat siitä eri näkökulmista ja muodostavat yhdessä 
suosituksia, jotka luovutetaan päättäjille. Osallistumalla kansalaiskokoukseen pääset 
kehittämään suomalaista demokratiaa, tapaamaan eri taustoista tulevia kansalaisia ja 
kuulemaan heidän näkemyksiään rakentavassa keskusteluympäristössä. Kansalaiskokous 
on kuin kansa pienoiskoossa. Olet valikoitunut kutsuttavaksi Digi- ja väestötietovirastolta 
saadun satunnaisotoksen perusteella, mikä tarkoittaa, että kaikilla Suomessa asuvilla 
aikuisilla on ollut yhtä suuri todennäköisyys saada tämä kutsu.

Käännä lukeaksesi osallistumisohjeet ja yhteystiedot. arrow_right_roundel

Energia-aiheinen kansalaiskokous
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Miten osallistun?

Osallistuminen ei vaadi aiempia tietoja aiheesta, sillä osallistujat tullaan  
perehdyttämään huolellisesti aiheeseen ennen kansalaiskokousta sekä  
sen aikana. 

Kansalaiskokous kokoontuu 

• kasvotusten kahtena viikonloppuna 1.-2.2.2025 ja  
15.-16.2.2025 Helsingissä koko päivien ajan

• verkon välityksellä kahtena iltana 29.1. ja 12.2.2025 klo 17-20.

Osallistujilta edellytetään sitoutumista kaikkiin tapaamiskertoihin.  
Tarvitset osallistuaksesi toimivan nettiyhteyden sekä tietokoneen,  
tabletin tai älypuhelimen, jossa on toimiva mikrofoni ja kamera.  
Keskusteluja ohjaavat koulutetut moderaattorit ja teknistä tukea  
on saatavilla koko kansalaiskokouksen ajan. Jokaiselle kansalais- 
kokoukseen osallistuneelle maksetaan 200 euron palkkio (veron- 
alaista tuloa). Lisäksi osallistujille maksetaan matkat, ruuat ja  
majoitukset tarvittaessa. Keskustelut käydään suomeksi. 

Ilmoittaudu mukaan viimeistään 15.12.2024!

Ilmoittaudu kansalaiskokoukseen täyttämällä lyhyt kyselylomake  
verkossa osoitteessa ty.fi/kansalaiskokous tai käytä QR-koodia  
täyttääksesi kyselyn matkapuhelimella. (Kohdista matkapuhelimesi  
kamera viereiseen QR-koodiin ja siirry puhelimen selaimella sivustolle.  
Et tarvitse erillistä sovellusta.)

Kansalaiskokouksen osallistujat valitaan ilmoittautuneiden joukosta siten,  
että he edustavat monipuolisesti Suomen väestöä. Valinnasta ilmoitetaan  
ennen joulua. 

Kyselyvastaukset käsitellään luottamuksellisesti. Henkilötietojen käsittelystä  
voit lukea lisää kansalaiskokouksen tietosuojaselosteesta osoitteessa  
utu.fi/kansalaiskokous/tietosuojaseloste.

Yhteystiedot

Lue lisää kansalaiskokouksesta utu.fi/kansalaiskokous. Mahdollisiin kysymyksiin vastaa 
tutkimusassistentti Toni Wessman sähköpostitse (toni.m.wessman@utu.fi) tai puhelimitse 
(050 473 5329) arkisin klo 10–14. 

Kansalaiskokouksen järjestää Turun yliopisto yhteistyössä Ympäristöministeriön, 
Työ- ja elinkeinoministeriön ja Suomen ympäristökeskuksen kanssa osana Suomen 
Akatemian Strategisen tutkimuksen neuvoston rahoittamaa FLAIRE-konsortiota.

Kiitos, että olet mukana kehittämässä suomalaista energiapolitiikkaa ja demokratiaa!

Ystävällisin terveisin,

Veli-Matti Tiainen
Ylijohtaja
Ympäristöministeriö

Riku Huttunen
Ylijohtaja, osastopäällikkö
Työ- ja elinkeinoministeriö

Maija Setälä
Valtio-opin professori
Turun yliopisto
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Luonnon tilan 
parantamisen 

kansalaispaneeli
2025



! Puntaroiva kansalaispaneeli on menetelmä,  
jossa sa"nnaisotannalla vali#u joukko tavallisia 
kansalaisia kokoon"u keskustelemaan yhteis-
kunnallises$ tärkeästä kysymyksestä ja tekemään 
tätä koskevia suosi"ksia päätöksenteon "eksi.

! Luonnon monimuotoisuus köyh%y ennen-
näkemä#ömän nopeas$ eri puolilla maailmaa. 
Luonto kato etenee myös Suomessa: lajeista joka 
9. ja luonto%ypeistä jo joka toinen on uhanalai-
nen. EU:n ennallistamisase"s tähtää luontoka-
don pysäy#ämiseen.

! EU:n ennallistamisase!ksen tavoi#eena on 
parantaa luonnon $laa laajas$ eri ympäristöissä  
sekä suojelualueilla e#ä niiden ulkopuolella. 
Parhaillaan Suomessa on käynnissä kansallisen 
ennallistamissuunnitelman laadinta. Kansalaisten 
punni#ujen näkemysten saaminen mukaan jo 
suunnitelman valmistelun alkuvaiheessa on ensi-
arvoisen tärkeää. 

ym.fi

Ympäristöministeriö | PL 35, 00023 Val$oneuvosto | Puhelinvaihde 0295 16001

Luonnon $lan parantamisen kansalaispaneeli

1au#aa "nnistamaan, mitkä asiat luonnon $lan pa-
rantamisessa ovat kansalaisten mielestä tärkeitä 

2"o#aa kansalaisnäkemyksen EU:n luonnon ennallis-
tamisase"ksen hyväksy#ävästä ja oikeudenmukai-

sesta toimeenpanosta Suomessa.

Järjestämme kansalaispaneeliin mukaan vahviste"ille 
vir"aalisen info$laisuuden keskiviikkona 21.5.2025  
klo 17–18.30. Lisäksi kansalaispaneeli kokoon"u  
vir"aalises$ kolme kertaa keskiviikkoisin 28.5., 4.6.  
ja 11.6.2025 klo 17–19.30.

Keskustelu käydään suomeksi, eikä osallis"minen 
vaadi aiempaa aiheen "ntemusta. 

Ilmoi"au!minen ja valintojen vahvistaminen
Sinä olet yksi 8 000 kutsun saaneesta kansalaisesta, 
joista paneeliin valitaan 50 osallis"jaa.

Mukaan vahviste"t osallis"jat saavat 100 euron 
lahjakor$n, jonka voi hyödyntää vähi#äistavara-
kaupoissa.

→ Ilmoi"audu vapaaehtoiseksi 14.5.2025  
mennessä: ym.fi/kansalaispaneeli2025 

Vastaamme kaikille raa$in vapaaehtoisiksi  
ilmoi#au"neille, onko heidät vali#u mukaan. 
Ilmoi#au"misen yhteydessä kysytään myös, voiko 
ympäristöministeriö olla jatkossa sinuun yhteydessä 
kysyäkseen kiinnos"sta vastaaviin kansalaisten osallis-
"mis$laisuuksiin. Vastaathan siis kyselyyn, vaikket tällä 
kertaa pääsisi osallis"maan.

KUTSU KANSAL AISPANEELIIN  

Miten parannamme  
luonnon tilaa?
Ympäristöministeriö kutsuu sinut kansalaispaneeliin, jonka 
tarkoi"ksena on väli#ää suomalaisten punni#uja näkemyksiä luonnon 
$lan parantamisesta päätöksentekoon. 

Osoitelähde: Väestö$etojärjestelmä/ Digi- ja 
Väestö$etovirasto. Tietoja ei ole luovute#u kirjeen 
lähe#äjän hal"un. Tietojen tekninen toimi"s: Pos$ Jakelu 
Oy PL 7, 00011 POSTI. Henkilö$etoja käytetään tähän 
vies$ntätarkoi"kseen vain tätä yhteydeno#oa varten. 

Lisä$etoja 
Outi Ala-Honkola  
erityisasiantuntija 
p. +358 295 250 431
outi.ala-honkola@gov.fi

Sari Multala
ympäristö- ja ilmastoministeri

Kiitos, e#ä olet mukana antamassa näkemyksiäsi  
luonnon $lan parantamiseksi!

Kirsi-Marja Lonkila 
erityisasiantuntija
p. +358 295 250 356
kirsi-marja.lonkila@gov.fi



Sitran 
väripaletti. 
Nappaa väri 
pipetillä.

Mustikka Tellus Havu Kerkkä Voikukka Tyrni Puolukka Mansikka
smoothie

TP VP TP VP VP VP TP VP

Muista säilyttää 
kohteen teema 
jos tuot vanhoja 
kalvoja osaksi 
esitystäsi!

Nuorten ruokaraati
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Tervetuloa mukaan Nuorten ruokaraatiin! 
Miten sinun mielestäsi kestävää ruuan tuotantoa ja kulutusta pitäisi suunnata tulevaisuuden Suomessa?

Maa- ja metsätalousministeriö valmistelee kansallista ruokastrategiaa vuoteen 2040, jossa linjataan 
kestävää ja kannattavaa ruokajärjestelmää edistävistä tavoitteista. Haluammekin kuulla, mitä mieltä nuoret 
aikuiset ovat strategian tavoitteista ja mitkä asiat auttavat tai estävät nuoria osallistumaan kestävään 
ruuan tuotantoon ja kulutukseen.  

Ilmoittaudu Nuorten ruokaraatiin vastaamalla kyselyyn osoitteessa: 
https://link.webropol.com/s/nuortenruokaraati25 tai skannaamalla QR-koodi kutsun alareunasta. 
Vastaathan kyselyyn viimeistään keskiviikkona 15.10.2025. Ilmoittautuneista 40 nuorta valitaan osallistujiksi 
Nuorten ruokaraatiin. 

Tarjoamme osallistujille 200 euron palkkion (veronalaista tuloa) ja korvaamme matka-, majoitus- ja 
ruokakulut. Raatiin osallistuminen ei vaadi ennakkotietoja tai valmistautumista. 

Nuorten ruokaraadin tapaamiset  

• 1.-2.11.2025 Yhteinen aloitusviikonloppu Tampereella   
• Tapaamisten välillä asiantuntijakuulemiset ja digitaalinen työskentely etänä 
• 22.11.2025 Yhteinen päätöspäivä Tampereella 
• 16.12.2025 Ruokastrategian ja kannanoton julkaisu (osallistuminen vapaaehtoista)

Mikä Nuorten ruokaraati? 

Nuorten ruokaraadissa ideoit yhdessä eri puolelta Suomea tulevien 18–24-vuotiaiden nuorten kanssa 
suosituksia maa- ja metsätalousministeriölle, ja pääset vaikuttamaan kansallisen ruokastrategian 
valmisteluun.  

Nuorten ruokaraadin järjestää maa- ja metsätalousministeriö yhteistyössä Suomen ympäristökeskuksen 
ja Teknologian tutkimuskeskuksen kanssa. Nuorten ruokaraatia rahoittaa myös Suomen Itsenäisyyden 
juhlarahasto Sitra. Voit lukea lisää Nuorten ruokaraadista osoitteesta syke.fi/projektit/nuorten-ruokaraati.

Olet valikoitunut kutsuttavaksi Digi- ja väestötietovirastolta tilatun satunnaisotoksen perusteella. Kutsu on 
henkilökohtainen ja pyydämme ettet jaa kutsua eteenpäin. 

Ystävällisin terveisin, 

Elina Ovaskainen   Minna Kaljonen
erityisasiantuntija    tutkimusprofessori
Maa- ja metsätalousministeriö   Suomen ympäristökeskus
elina.ovaskainen@gov.fi  minna.kaljonen@syke.fi
0295 162180     0295 251252

Nuorten
 ruokaraati

Vastaa kyselyyn 
skannaamalla 
QR-koodi

Osoitelähde: Väestötietojärjestelm
ä/ Digi- ja Väestötietovirasto. Tietoja ei ole luovutettu kirjeen lähettäjän haltuun. Tietojen tekninen toim

itus: Posti Jakelu Oy PL 7, 00011 POSTI. Takakannen kuva: M
aa- ja m

etsätalousm
inisteriö.

Lue lisää 
Nuorten 
ruokaraadista
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